
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

04.06.2020                                                                               № 1080 
 

 

О составе и структуре сил постоянной готовности 

городского звена территориальной подсистемы Нижегородской области 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», Законом Нижегородской области от 4 января 1996 года № 17-З «О 

защите населения и территории Нижегородской области от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 

Правительства Нижегородской области от 5 апреля 2019 года № 201 «О 

территориальной подсистеме Нижегородской области единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», постановлением Правительства Нижегородской области от 26 

января 2015 года № 34 «Об утверждении перечня сил постоянной готовности 

территориальной подсистемы Нижегородской области единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, сил постоянной готовности организаций в Нижегородской области 

и территориальных органов исполнительной власти, с которыми 

взаимодействуют органы исполнительной власти Нижегородской области», и 
в целях совершенствования структуры городского звена территориальной 

подсистемы Нижегородской области единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

городского округа город Выкса Нижегородской области администрация 
городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет: 



1. Утвердить прилагаемый состав и структуру сил постоянной 

готовности городского звена территориальной подсистемы Нижегородской 

области единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории городского округа город Выкса 

Нижегородской области. 

2. Управлению по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной работе 
администрации городского округа город Выкса Нижегородской области 

(Шолохов И.А.) организовать автоматизированный учет, хранение и 

обновление данных о силах и средствах постоянной готовности звена 
городского округа город Выкса территориальной подсистемы 

Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

3. Отменить постановление администрации городского округа город 
Выкса Нижегородской области от 29 мая 2015 года № 1715 «Об утверждении 

перечня сил постоянной готовности звена городского округа город Выкса 

территориальной подсистемы Нижегородской области единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Орлова 
Д.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 
 

Глава местного самоуправления                                                      В.В. Кочетков 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского округа город Выкса 

 от 04.06.2020 года № 1080 

 

СОСТАВ И СТРУКТУРА 

сил постоянной готовности городского звена территориальной подсистемы Нижегородской области единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа город Выкса Нижегородской области  

 
Суб 

ъект 

Муницип

альное 

образова

ние 

Полное 

наименование 

организации 

Место 

дислокации 

(почтовый 

адрес, тел. 

руководителя 

и дежурного) 

Численность 

формирований 

Оповещение  Функции, 

выполняемые 

аварийно-

спасательными 

формированиями

, виды АСР, на 

которые имеется 

аттестация 

Ближа

йший 

аэропо

рт, ж/д 

станци

я, 

рассто

яние в 

пути 

В
р

ем
я
 п

р
и

в
ед

ен
и

я
 в

 г
о

то
в
н

о
ст

ь
 в

 

п
о

л
н

о
м

 с
о

ст
ав

е 
«

Ч
»

 

П
р

и
м

еч
ан

и
е 

 

общая 

числен

ность 

из них 

постоя

нной 

готовн

ости 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

и
 к

о
л
и

ч
ес

тв
о

 

о
сн

о
в
н

ы
х

 в
и

д
о

в
 т

ех
н

и
к
и

 

ав
то

м
о

б
и

л
ь
н

ая
, 
в
се

го
 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 п

о
ст

о
я
н

н
о

й
 

го
то

в
н

о
ст

и
 

и
н

ж
ен

ер
н

ая
, 
в
се

го
 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 п

о
ст

о
я
н

н
о

й
 

го
то

в
н

о
ст

и
 

сп
ец

и
ал

ь
н

ая
, 
в
се

го
 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 п

о
ст

о
я
н

н
о

й
 

го
то

в
н

о
ст

и
 

о
б
о

р
у

д
о

в
ан

и
е,

 и
н

ст
р

у
м

ен
т 

и
 

сп
ец

и
ал

ь
н

о
е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
 

Силы и средства наблюдения и контроля 

Нижегор

одская 

область 

Городс-

кой 

округ 

город 

Выкса 

Филиал 

ФБУЗ 

«Центр 

гигиены и 

эпидемиол

огии в 

Нижегород

ской 

области в 

городском 

округе 

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса, 

ул.Кр.Зори 

10А       

тел. 

(83177) 3-

53-67 

12 -  2 - - - - - Приборы 

15 

контроль за 

санитарно-

эпидемиологи

ческой 

обстановкой в 

округе 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км 

«Ч» 

+2 

 



город 

Выкса, 

городском 

округе 

город 

Кулебаки, 

городском 

округе 

Навашинск

ий, 

Вознесенск

ом районе» 

  Эколого-

аналитичес

кая 

лаборато-

рия АО 

«ВМЗ» 

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса, 

ул.Бр. 

Баташевых 

45    тел. 

(83177) 

9-42-35 

21 -  1 - - - - - Приборы 

41 

Анализ проб 

воздуха, воды, 

почвы 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км 

«Ч» 

+1 

 

Химическа

я лаборато-

рия БОС 

АО «ВМЗ» 

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса, 

ул.Бр. 

Баташевых 

45    тел. 

(83177) 

9-76-25 

10 -  1 - - - - - 

приборы      

39 

Анализ проб 

сточных вод 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км. 

«Ч» 

+1 
 

  Производст

венная 

лаборато-

Нижегород

ская 

область, 

3 -  1 - - - - - Приборы 

6 

Оценка 

качества 

продукции 

ст. 

Нава

ши-

«Ч» 

+1 

 



рия ЗАО 

«Выксунс-

кий хлеб» 

 

г.Выкса,       

ул.Кр.Зори  

97         тел. 

(83177)  

3-43-64 

 

 но, 

30км. 

  Химико-

бактериоло

гическая 

лаборато-

рия АО 

"Выксунс-

кий 

Водоканал" 

 

Нижегород

ская 

область, 

городской 

округ 

город 

Выкса, р.п. 

Досчатое, 

промм-н 

№8           

тел. 

(83177) 

 4-82-29 

 

11 -  1 - - - - - Приборы 

12 

Анализ проб 

сточных вод 

 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км. 

«Ч» 

+1 

 

  Химико-

бактериоло

гическая 

лаборато-

рия ООО 

«Водокана

л» 

 

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса, 

ул.Красноф

лотская 42                                   

тел. 

(83177) 3-

44-32 

4 -  1 - - - - - Приборы 

7 

Анализ проб 

питьевой воды 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км. 

«Ч» 

+1 

 

  Производст

венная 

лаборато-

рия ООО 

Нижегород

ская 

область, 

городской 

4 -  1 - - - - - Приборы 

46 

Анализ проб 

воздуха, воды, 

почвы. Оценка 

качества 

ст. 

Нава

ши-

но, 

«Ч» 

+2 

 



«Птицефаб

рика Выкс 

ОВО»» 

 

округ 

город 

Выкса, с. 

Туртапка, 

промм-н 

№11                 

Здание 

№54                          

тел. 

(83177) 

 7-04-68 

 

продукции 

 

30км. 

  Производст

венная 

лаборато-

рия АО  

«Молоко» 

 

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса, 

ул.2-я 

Рудная, 22          

тел.(83177) 

6-06-26 

 

3 -  - - - - - - Приборы 

8 

Оценка 

качества 

продукции ст. 

Нава

ши-

но, 

30км. 

«Ч» 

+2 

 

  Метеороло

гическая 

станция 2 

разряда 

г.Выкса 

 

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса,       

пер 

Садовый 

14           

тел. 

(83177) 3-

21-89 

 

6 -  - - - - - - Приборы 

16 

Контроль за 

гидрометеоро

логической 

обстановкой 

 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км. 

«Ч» 

+2 

 

  Территориа Нижегород 12 -  1 - - - - - Приборы Государствен- ст. «Ч»  



льный 

отдел 

управления 

федерально

й службы 

по надзору 

в сфере 

защиты 

прав 

потреби-

телей и 

благопо-

лучия 

человека 

по 

Нижегород

ской 

области в 

городском 

округе 

город 

Выкса, 

городском 

округе 

город 

Кулебаки, 

городком 

округе 

Навашинск

ий, 

Вознесенск

ом районе" 

 

ская 

область, 

г.Выкса, 

ул.Кр.Зори 

10А       

тел. 

(83177) 3-

53-67 

 

10 ный 

мониторинг 

состояния и 

загрязнения 

окружающей 

среды 

 

Нава

ши-

но, 

30км. 

+2 



  Ветлаборат

ория 

ГБУНО 

«Госвет-

управление 

городского 

округа 

город 

Выкса» 

 

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса, 

ул.Салтано

ва 44, 

г.Выкса, 

Досчатинск

ое шоссе 

54                               

тел. 

(83177) 3-

29-60  

 

5 -  1 - - - - - Приборы 

25 

Контроль в 

сфере 

ветеринарии 

на территории 

городского 

округа  

 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км. 

«Ч» 

+2 

 

  Государств

енная 

инспекция 

Арзамасско

го 

территориа

льного 

отдела 

Волжско-

Окского 

управле-

ния 

Ростехнадз

ора. 

(Служба 

контроля за 

потенциаль

но-опасны-

ми 

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса,    

пл. 

Октябрьско

й 

революции, 

48                

тел. 

(83177) 3-

19-95 

 

4 -  - - - - - - Приборы 

3 

Контроль за 

обстановкой 

на 

потенциально-

опасных 

объектах и 

прилегающих 

к ним районах 

 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км. 

«Ч» 

+2 

 



объектами 

городского 

округа 

город 

Выкса). 

 

Итого за городской округ               

Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Ниже-

городс-

кая об-

ласть 

Городс-

кой 

округ 

город 

Выкса 

ФГКУ «8 

отряд ФПС 

Нижегород

ской 

области» 

 

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса, 

ул.Ленина, 

65         тел. 

(83177) 3-

90-99 

 

106 18 пожарная 

машина-

6, АР-1, 

АСО-1, 

АП-1, 

автобус-1, 

легк. авт. 

-5,  

болото-

ход-1 

 

6 1   1

0 

6 ПНС-1, 

генератор

-1, набор 

пожарног

о 

инструме

нта 

 

тушение 

пожаров в 

населенных 

пунктах 

городского 

округа город 

Выкса 

 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км. 

«Ч»  

 +1 

мин. 

 

 

  Аварийно-

спасательн

ый отряд 

г.Выкса 

 

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса, 

ул.Ленина, 

65         тел. 

(83177) 3-

90-99 

 

20 4 Спецавто

мобиль-2, 

моторная 

лодка-1 

 

    3 2 компресс

ор-1, 

бензопил

а-1, 

генератор

-1, набор 

гидравли

ческого 

инструме

нта 

 

осуществлени

е аварийно-

спасательных 

работ 

 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км. 

«Ч»  

 +1 

мин. 

 

 

  Отдел 

МВД РФ 

по г.Выкса 

Нижегород

ская 

область, 

27 23 автомоби

льная 

техника-

7 3   2 2 Генерато

р-1,  

осветител

обеспечение 

общественной 

безопасности 

ст. 

Нава

ши-

«Ч» 

+1ч.

30м. 

 



( служба 

охраны 

обществен-

ного 

порядка) 

 

г.Выкса, 

ул.Ленина, 

6           тел. 

(83177) 3-

21-53 

 

7, 

спецавто

мобиль-1, 

моторная 

лодка-1 

 

ьные 

приборы. 

 

при ЧС 

 

но, 

30км 

 

  Выксунс-

кий РУС       

(команда 

связи) 

 

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса,    

Кр. 

Площадь, 6           

тел. 

(83177) 3-

21-25 

 

15 3 Автомоби

ль-2 

 

2 1     Генерато

р-1, 

набор 

кабеля, 

оборудов

ание для 

монтажа  

 

обеспечение 

оповещения, 

управления и 

связи при ЧС 

 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км 

«Ч»  

 +1  

 

 

  МКУ 

«Пожарная 

охрана 

городского 

округа 

город 

Выкса» 

 

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса,  

ул. 

Амбулатор

ная, 6           

тел. 

(83177) 3-

20-68 

 

98 21 пожарная 

машина-

17, 

автомоби

ль-1, 

трактор-2 

 

1 1 2 2 1

7 

4 Мотопом

па-11, 

набор 

рукавов, 

сварочны

й агрегат-

2 

 

тушение 

пожаров в 

населенных 

пунктах 

городского 

округа город 

Выкса 

 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км 

«Ч»  

 +1 

мин. 

 

 

  МУП 

«Выксунс-

кое ПАП», 

Аварийная 

служба 

транспорт-

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса,  

ул. 

Амбулатор

60 4 Автобус-

43, 

трактор-1, 

автомасте

рская-1 

 

4

3 

2 1  1  ПАРМ-1, 

сварочны

й агрегат-

1, 

генератор

-1, набор 

обеспечение 

эвакуационны

х 

мероприятий 

при ЧС 

 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км 

«Ч»  

 +1 

 

 



ного 

обеспече-

ния и ГСМ 

 

ная, 6           

тел. 

(83177) 3-

03-63 

 

слесарны

х 

инструме

нтов 

 

  ГБУЗ 

«Выксунс-

кая ЦРБ», 

аварийно-

спасатель-

ная 

медицинс-

кая служба. 

 

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса, 

ул.Кр.Зори 

16/2       

тел. 

(83177) 3-

41-82 

 

99 18 спецавто

мобиль 

скорой 

помощи-

10 

 

    1

0 

6 комплект 

медицинс

кого 

оборудов

ания-10 

 

организация и 

осуществлени

е медико-

санитарного 

обеспечения 

при ЧС 

 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км 

«Ч»  

 +30 

мин. 

 

 

  Выксунска

я МРЭГС, 

филиал №5 

(Аварийно-

спасатель-

ная служба 

газоснабже

ния) 

 

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса, 

ул.Кр.Зори,

110       тел. 

(83177) 3-

13-46 

 

24 5 Спецавто

мобиль-4 

 

1    4 1 генератор

-1, 

сварочны

й агрегат-

1, набор 

спец. 

инструме

нтов 

 

ликвидация 

аварий на 

газовых сетях 

 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км 

«Ч»  

 +5 

мин. 

 

 

  Выксунски

е РЭС, 

МУП 

«Выксаэне

рго» 

(аварийно-

техничес-

кая бригада 

электросе-

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса, 

ул.Красноф

лотская,  42                              

тел. 

(83177) 3-

00-63; 6-

34 5 Трактор-

2, 

спецавто

мобиль-2 

 

  2 2 2 1 генератор

-1, 

сварочны

й агрегат-

1, набор 

электрока

беля, 

автомаст

ерская-1 

ликвидация 

аварий на 

объектах 

энергетическо

го комплекса 

 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км 

«Ч»  

 +1 

 

 



тей) 

 

38-88 

 

 

  АО 

«Выксатеп-

лоэнерго» 

(аварийно-

техничес-

кая бригада 

теплосетей)

. 

 

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса, 

ул.Ульянов

а,16       

тел. 

(83177) 6-

02-22 

 

34 5 Трактор-

3, 

спецавто

мобиль-1 

 

  3 2 1 1 генератор

-1, 

мотопом

па-1, 

компресс

ор-1, 

сварочны

й агрегат-

1. 

 

ликвидация 

аварий на 

объектах 

ЖКХ, 

топливно- 

энергетическо

го комплекса 

 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км 

«Ч»  

 +1 

 

 

  АО 

«Выксунс-

кий 

Водоканал

», ООО 

«Водока-

нал» 

(аварийно-

техничес-

кая бригада 

водопровод

ных и 

канализаци

онных 

сетей). 

 

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса, 

ул.Красноф

лотская,  42                              

тел. 

(83177) 3-

05-34; 9-

47-80 

 

26 6 Трактор-

1, 

спеавтомо

биль-2. 

 

  3 2   генератор

-1, 

мотопом

па-1, 

компресс

ор-1, 

сварочны

й агрегат-

1, 

комплект 

труб. 

 

ограничение 

негативного 

воздействия 

отходов 

производства 

и потребления 

 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км 

«Ч»  

 +1 

 

 

  ГБУ НО 

«Выксунс-

кий 

лесхоз» 

(лесопожар

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса, 

ул.Запрудн

40 11 пожарная 

машина-

2, 

трактор-3, 

автомоби

1 1 3  3 2 мотопом

па-1, 

генератор

-1, 

шанцевы

тушение 

лесных 

пожаров  

городского 

округа город 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км 

«Ч»  

 +15 

мин. 

 



ная 

команда) 

 

ая, 2           

тел. 

(83177) 3-

22-24 

 

ль-1 

 

й 

инструме

нт, 

емкости 

для воды 

 

Выкса 

 

  ЗАО «ПМК 

Выксунс-

кая, ЗАО 

«УМР-10» 

(аварийно-

техническа

я команда 

по ремонту 

дорог, 

мостов). 

Нижегород

ская 

область, 

г.Выкса, 

Досчатинск

ое шоссе, 

36                               

тел. 

(83177) 3-

53-46;  6-

44-10 

 

24 8 Самосвал

-3, 

трактор-2, 

экскавато

р-1 

 

  5 2 1 1 генератор

-1, 

компресс

ор-1, 

сварочны

й агрегат-

1. 

 

осуществлени

е мероприятий 

по 

предупрежден

ию 

(ликвидации) 

дорожно-

транспортных 

происшествий

. 

 

ст. 

Нава

ши-

но, 

30км 

«Ч»  

 +3 

 

Итого за городской округ               

Всего за городской округ               

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

